
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1489 del 14/11/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 1489 Del 14/11/2023

OGGETTO:Impegno spesa a favore CASSIOPEA Soc. Coop. Sociale per gestione Centro di
Facilitazione Digitale.

CIG: Z603CEA903
CUP: F29E23000040005

IL DIRIGENTE

- Richiamata la propria determinazione n. 1318 del 19.10.2023 con la quale è stato stabilito di
affidare alla Cooperativa CASSIOPEA Soc. Coop. Sociale con sede in Pozzi di Seravezza Via
Nerino Garbuio n.61 (CF e P.IVA 02140930368) la gestione del Centro di Facilitazione Digitale
di cui all’Avviso Pubblico per il finanziamento dei Centri di Facilitazione Digitale a valere su
fondi PNRR Missione 1 Componente 1 Misura 1.7.2 approvato dalla Regione Toscana con DD
n.6762 del 28.03.2023 in attuazione della DGR 295/2023 (CUP F29E23000040005 – CIG
Z603CEA903);
- Vista la convenzione per la gestione del Centro di Facilitazione Digitale sottoscritta dal
Comune di Forte dei Marmi e da Cassiopea Soc. Coop. Sociale in data 19.10.2023;
- Preso atto che con Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n.20421 del 22.09.2023 il
progetto presentato da questo ente dal titolo “DigitForte” è stato ammesso a finanziamento per
l’importo di €.30.000,00;
- Ritenuto pertanto di accertare a carico della Regione Toscana € 30.000,00 da introitare al
capitolo 978/00 “PNRR – Finanziamento Punti Digitali Facili” del bilancio corrente;
- Ritenuto inoltre di impegnare € 30.000,00 a favore di CASSIOPEA Soc. Coop. Sociale per la
gestione del Centro di Facilitazione Digitale con imputazione della spesa al capitolo 945/00
“Centro Facilitazione Digitale – PNRR” del bilancio corrente;
- Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;
- Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;
- Preso atto del Decreto del Sindaco n. 136 del 16.09.2023 con il quale viene conferito per un
anno l'incarico di Dirigente del 1° Settore alla dott.ssa Antonella Bugliani;
- Vista la Determinazione n. 1563 del 28.12.2022 con la quale si conferma fino al 31.12.2023
alla dott.ssa Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio: “Servizi Sociali,
Alloggi, Sport, Tempo Libero, Scuola e Infanzia, Demografici, Elettorali”;
- Accertato preventivamente che, il programma dei pagamenti, è compatibile con gli
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza Pubblica;
- Visto il D. Lgs n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1489 del 14/11/2023

2 di 3

1) di accertare a carico della Regione Toscana € 30.000,00 da introitare al capitolo 978/00
“PNRR – Finanziamento Punti Digitali Facili” del bilancio corrente;
2) di impegnare € 30.000,00 a favore di CASSIOPEA Soc. Coop. Sociale per la gestione del
Centro di Facilitazione Digitale, come da convenzione sottoscritta in data 19.10.2023, con
imputazione della spesa al capitolo 945/00 “Centro Facilitazione Digitale – PNRR” del bilancio
corrente che presenta la dovuta disponibilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 06.02 94500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1427 N. 3170 € 30.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CASSIOPEA COOP. SOCIALE
Codice Fiscale: 02140930468 - P.Iva: 02140930468

Descrizione Impegni Assunti

Impegno spesa a favore CASSIOPEA Soc. Coop. Sociale per gestione Centro di Facilitazione Digitale.

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Descrizione Importo Anno Numero
2.01.01.02.001 97800 Impegno spesa

a favore
CASSIOPEA
Soc. Coop.
Sociale per
gestione
Centro di
Facilitazione
Digitale.

30.000,00 2023 3316

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1489 del 14/11/2023

3 di 3


